

التاريخ: 25 نوفمبر 2010

السيدة / فهيمة عبد الرزاق البستكي
مدير إدارة الإدراج والإنصاح
سوق دبي المالي
السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،

الموضوع : البيانات المالية المجمعة للتسعة أشهر المنتهية

في 30 سبتمبر 2010 لشركة اكتتاب القابضة

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، مرفق لكم طيه مسودة من البيانات المالية المجمعة لشركة اكتتاب القابضة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2010، وذلك لعدم إستلامنا البيانات المالية النهائية من مكتب التدقيق، علماً بأنه سيتم تزويدكم بالبيانات المالية المذكورة يوم الاثنين الموافق 2010/11/29.

وتفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام...



د. علي درويش الشمالي
نائب رئيس مجلس الإدارة

افدح



AA

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 سبتمبر 2010
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 سبتمبر 2009	31 ديسمبر 2009 (مدققة)	30 سبتمبر 2010	إيضاح	
الموجودات				
4,907,213	1,069,175	3,889,583	3	النقد والنقد المعادل
16,377,996	13,833,661	10,377,741	4	استثمارات مالية بالقيمة العادلة - بيان الدخل
7,339,380	12,136,254	4,147,192	5	استثمارات متاحة للبيع
21,865,881	-	-		استثمار في شركة زميلة
13,642,709	18,289,830	19,219,291	6	استثمارات في مرابحات
287,098	183,788	284,668		مدنيون وأرصدة مدينة أخرى
1,007,149	1,039,640	706,324	10	مستحق من أطراف ذات صلة
-	2,447,959	2,447,959		عقارات بغرض المتاجرة
21,925	19,077	16,025		موجودات ثابتة
<u>65,449,351</u>	<u>49,019,384</u>	<u>41,088,783</u>		مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية				
المطلوبات				
7,546,383	7,558,525	7,639,280	7	مرابحات دائنة
3,343,973	1,995,660	1,622,991		دائنون وأرصدة دائنة أخرى
3,119,668	3,320,485	3,897,327	10	مستحق إلى أطراف ذات صلة
<u>14,010,024</u>	<u>12,874,670</u>	<u>13,159,598</u>		مجموع المطلوبات
حقوق الملكية				
حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم				
51,700,000	51,700,000	51,700,000		رأس المال
-	-	(6,490)		أسهم خزانة
1,545,914	1,545,914	1,545,914		احتياطي إجباري
1,545,914	1,545,914	1,545,914		احتياطي اختياري
515,946	-	-		نصيب المجموعة في احتياطي شركة زميلة
864,979	(1,354,753)	(4,235,331)		احتياطي التغير في القيمة العادلة
<u>(10,399,522)</u>	<u>(23,001,413)</u>	<u>(28,292,919)</u>		خسائر متراكمة
45,773,231	30,435,662	22,257,088		
5,666,096	5,709,052	5,672,097		حقوق الجهات الغير مسيطرة
<u>51,439,327</u>	<u>36,144,714</u>	<u>27,929,185</u>		مجموع حقوق الملكية
<u>65,449,351</u>	<u>49,019,384</u>	<u>41,088,783</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

دكتور / علي درويش الشمالي
نائب رئيس مجلس الإدارة

عماد حسين نعمه
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2010
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2009	2010	2009	2010		
الإيرادات					
(2,264,687)	(4,741,425)	27,032	(626,407)	8	(خسائر) / أرباح استثمارات مالية بالقيمة العادلة - بيان الدخل
440,086	(727,235)	265,032	(442,433)		(خسائر) / أرباح بيع استثمارات متاحة للبيع
(89,550)	-	(7,365)	-		نصيب المجموعة من نتائج أعمال شركة زميلة
1,082,678	929,459	306,465	314,348		إيرادات مبيعات
98,517	44,731	(49,461)	(63,853)		(مصرفات)/ إيرادات أخرى و فروق عملة
(732,956)	(4,494,470)	541,703	(818,345)		
المصاريف والأعباء الأخرى					
(696,941)	-	-	-		الإنخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
(427,137)	(376,346)	(107,051)	(121,959)		تكاليف تمويل
(271,217)	(457,498)	(105,629)	(139,233)		مصاريف عمومية وإدارية
(1,395,295)	(833,844)	(212,680)	(261,192)		
(2,128,251)	(5,328,314)	329,023	(1,079,537)		صافي (خسارة)/ ربح الفترة
توزع كما يلي :-					
(2,327,989)	(5,291,359)	284,434	(1,033,782)		لمساهمي الشركة الأم
199,738	(36,955)	44,589	(45,755)		حقوق الجهات الغير مسيطرة
(2,128,251)	(5,328,314)	329,023	(1,079,537)		
(4.50)	(10.24)	0.55	(2)	9	خسارة/ ربح السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة